* Див. док. №176.
  ** Конфедерація - діючий якийсь час шляхетський союз для досягнення певних цілей; 

в даному випадку, очевидно, конфедерація була складена для виплати платні війську.
*** Стрихульне - податок, що отримав назву від дошки, якою міряли збіжжя.

181

1633 р., березня 2, Краків
Владислав IV підтверджує привілеї, вільності, прерогативи, листи, записи, дарчі, 

резигнації, інкорпорації, звичаї, декрети та інші документи міста Львова та зобов’язується 
зберігати ці права та привілеї

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.682. Пергамент: 43,6х72,7 + 10,8 см. Написи: “Confirmatio 
generalis privilegiorum civitatis Leopoliensis” (XVII), “Confirmatio iurium civitatis Leopoliensis 
serenissimi Wladislai 4 regis Poloniae, anno 1633” (XVII). На шовковому малиновому шнурку 
у бляшаній коробці печатка: Gum., XXIII,№94.

Транс.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.730 (див. док. №189).
Коп.: ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.614, арк.241-243; спр.646, арк.443-446.
Регест: Каталог, №819.

ladislaus IV Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc., necnon Sueccorum, Gottorum 
Vandalorumque haereditarius rex, electus magnus dux Moschoviae. Universis 
et singulis, quorum interest, praesentibus litteris nostris significamus, quod 

tametsi in praesenti comitiorum felicis coronationis nostrae generali conventu, omnibus 
inclyti huius regni Poloniae ordinibus ac statibus, tam spiritualium, quam secularium, 
civitatibus etiam nostris in genere et specie, iura, privilegia, libertates, concessiones 
ac quasvis praerogativas per serenissimos antecessores nostros, regni huius Poloniae 
et magni ducatus Lithuaniae, Russiae, Prussiae, aliarumque provinciarum ac regionum 
eidem amplissimo Poloniae regno adnexarum, reges ac principes, iuste et rationabiliter 
concessas, iure iurando, per nos sacra et solemni ceremonia, in summo cathedrali templo 
praestito, etiam litteris publicis in vim legis promulgatae datis benigne, prout authoritati 
nostrae regiae par erat, approbaverimus, confirmaverimus et ratificaverimus, adeo, ut 
nihil amplius quisvis de certitudine, plenitudine et soliditate iuris sui addubitare possit. 
Nihilominus tamen cum singulariter et seorsim eandem confirmationem iurium pro maiori 
eorum subsistentia, negare nemini soleamus, itaque spectabilibus et famatis proconsuli, 
consulibus, advocato, scabinis totiusque communitatis civibus ac suburbanis ad nostram 
civitatem Leopoliensem pertinentibus, quorum fides, integritas et rei bene administrandi 
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scientia, cum semper alias, tum praecipue sub temporum turbulentis interregnis 
serenissimorum antecessorum patrisque nostri desideratissimi praedefuncti, regum Poloniae 
atque frequentibus Tartarorum et aliorum finitimorum hostium incursionibus, in retinenda, 
gubernanda, munienda ac defendenda, illa Leopoliensi civitate abunde testata apparuit, 
per internuntios suos ad a nobis obnixe et submisse postulantibus, hoc idem libentur, 
uti in re honesta et aequitati consona exemplo praedecessorum nostrorum faciendum ac 
praestandum esse duximus. Itaque omnia et singula iura civitatis eiusdem Leopoliensis, 
privilegia, libertates, immunitates, praerogativas, litteras, inscriptiones, donationes, 
resignationes, cessiones, permutationes, praesentationes, uniones, incorporationes, 
confoederationes, consuetudines, decreta, praeiudicata, processus ac sententias, tum et alios 
quosvis tam officii, quam iudicii actus, etiam sub interregno proxime praeterito celebratos 
atque primaevas civitatis eiusdem Leopoliensis iuxta originales Ladislai ducis Opoliensis 
et Russiae haeredis atque Casimiri Tertii litteras, de centum et septuaginta mansis seu 
laneis Franconicis iureque Theutonico disponentes, fundationes, locationes, extremitates, 
emergentias, excrescentias, vastitates, tum et ordinationes civiles, plebiscita, senatus 
consulta ac sanctiones quaslibet, fora, foralia, iurisdictiones, exemptiones, observantias, 
consuetudines, usus, determinationes, emporia, depositoria, pontalia, aggeralia, thelonea, 
revisiones et actus quovis comissionum ac inquisitionum pro parte tantum eiusdem 
civitatis Leopoliensis peractos, expeditos, arbitramenta, omagia, acta, codices, munimenta, 
statuta dictam civitatem nostram Leopoliensem quoquomodo concernentia quaecunque, 
tam in voluminibus regni continentur vimque approbationis in conventibus generalibus 
per modum vidimus obtinuerunt, quam quae a Ludovico alias Loysz, Hedvigi, Casimiro 
Antiquo, Vladislao Secundo Iagiellone et Vladislao Tertio Iagiellonis filio, Poloniae et 
Hungariae, Ioanne Alberto, Alexandro, Sigismundi Primo, Sigismundi Augusto Secundo, 
Henrico, Stephano et serenissimo olim Sigismudo Tertio, patre nostro desideratissimo, 
anno proxime elapso, vita functo, regibus et principibus Poloniae, super quasvis libertates, 
immunitates, praerogativas, videlicet, super ius Theutonicum seu Magdeburgense atque 
iurisditionis civilis, ab omnium singulorumque quorumvis iudiciorum, commissariorum, 
palatinorum, castrensium, terrrestrium, tribunalitiorum et conventuum generalium regni 
caeterumque subselliorum exemptiones super thelonea, tam terragena, quam aquagia, 
intra regnum Poloniae et magnum Lithuaniae ducatum. Tum et super finitimas quasvis 
in vim thelonei cuiuslibet exactiones eidem civitati nostrae Leopoliensi servientia atque 
super pontalia, aggieralia benigne data, quae praedictae civitati nostrae liberaliter per 
duces, principes et reges Poloniae, antecessores nostros concessa, approbata, confirmata 
et ratificata sunt et quae hic de verbo ad verbum pro insertis habere volumus, in omnibus 
et singulis eorum punctis, positionibus, conditionibus, clausulis, articulis, titulis, nexibus, 
ligamentis ac toto tenore de plenitudine, authoritatis nostrae regiae approbanda, ratificanda, 
innovanda, gratificanda et confirmanda duximus, quemadmodum praesentium litterarum 
nostrarum patrocinio, prout iuris est ususque earundem habetur, innovamus, gratificamus 
et confirmamus. Decernentes ipsa omnia et singula in originalibus litteris ac privilegiis 
descripta et contenta, vim et robur perpetuae firmitatis obtinere debere. Et insuper in verbo 
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nostro regio promittemus et praesentibus litteris spondemus eadem omnia et singula ipsius 
civitatis nostrae Leopoliensis iura et libertates, praerogativas, ordinationes et consuetudines 
in eadem nostra Leopoliensi civitate antiquitus tentas et observatas. Decreta item et 
privilegia, per omnia rata, firma et grata, perpetuo et in aevum habere et plene, integre 
ac irrevocabiliter observare et manutenere ac eis satisfacere in effectu. Volumus etiam et 
promittimus omnes et singulos cives et incolas Leopolienses, suburabanos et villanos ad 
dictam civitatem et iurisditionem eius ex antiquo spectantem et pertinentem atque singula 
eorum bona, tam nomine communi, quam privato tenta, possessa et realiter cum usufructu 
apprehensa, ab omnibus iniuriis, violentiis, gravaminibus et angariis quibuscunque 
quarumvis personarum cuiuscunque status, dignitatis et conditionis atque officialium 
nostrorum, praecipue capitaneorum, nunc et pro tempore existentium, tueri, defendere 
nec alias1 novas adinventiones in eos adinveniri faciemus, nec quenquam permittemus, 
sed eos bonaque eorum in suis metis, limitibus et granitiebus, conservando iuxta antiquam 
consuetudinem, prout per antecessores nostros inclytos Poloniae reges fuerant conservati, 
conservabimus et manutenebimus atque conservari faciemus, nulla bona eorum ad civitatem 
et iurisditionem civilem pertinentia, ab eadem civitate Leopoliensi et iurisditione ipsius 
alienabimus aut alieni alienari permittemus. In cuius rei fidem et testimonium sigillum 
nostrum praesentibus est appensum. Datum Cracoviae in conventione generalis felicis 
coronationis nostrae, die secunda mensis Martii, anno Domini millesimo sexcentesimo 
trigesimo tertio, regnorum vero nostrorum anno primo.